Letto, confermato e sottoscritto

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA

Il Presidente del Consiglio Il Segretario Generale PROVINCIA DI NAPOLI
Comunale
f.to Rag. Rocco Assante di Cupillo f.to (d.ssaGiuliaDi Matteo)

COPIA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N° 14 de 12/7/2012

OGGETTO: Delibera GC nr.121/2012 proposta della Giunta al Consiglio
——————————— = ===== = ======== Comunale per determinazione aliquota per Addizionale Comunale IRPEF anno
2012.

L’anno duemiladodici il giorno dodici del mese di luglio ale ore 20,15 nella sala
delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del

Su attestazione del Messo Comunale s certifica che la presente deliberazione viene Consiglio in data 04/07/2012 prot. n. 8167 s ériunito il Consiglio Comunale in apposita
pubblicata con il n 945 all’ Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 01/08/2012 sessione in seduta pubblica

al 18/08/2012 ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° commadel D.Lgs. 18.08.2000
Nn.267 e che contro di essa non sono pervenute opposizioni.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Presiede la seduta il rag. Rocco Assante di Cupillo — Presidente del Consiglio

Comunale
_ _ . Presenti il Sindaco e n. 16 Consiglieri
Monte di Procida, I 01/08/2012 S
IL SEGRETARIO COMUNALE Segue:
N. Cognome e Nome Pre- |As |n. Cognome e Nome Pre- |As
d.ssaGiulia Di Matteo d ord. Senti | senti | d'ord senti | senti
1 lannuzzi Francesco Paolo | X 9 Scotti Nunzia X
2 Scotto di Carlo Domenico | X 10 Scotto Lavina Andrea X
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 3 Nigro Nunzia X 11 Capuano Salvatore X
La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sens dell’art.134 co.3° del 4 Assante di Cupillo Rocco | X 12 | Prodigio Ettore X
D.Lgs.18.08.2000 n.267, indata.................... .
5 Anzalone Nicola X 13 Coppola Leonardo X
LY oo 6 Lucci Vincenzo X 14 Scotto di Santolo Vincenzo | X
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 7 Scotto di Frega Paolo X 15 Coppo|aTereSa X
8 Pugliese Raimondo X 16 Carannante Antonio X
17 Pugliese Giuseppe
Si attestache il presente atto e copia conforme al’ originale.
Monte di Procida, i . . L
Giustificano |’assenzai Sigg. Consiglieri:
Il Responsabile del Servizio Segreteria Assisteil Segretario Comunale, d.ssa GiuliaDi Matteo, incaricato della redazione del

verbale.

Partecipail revisore unico dei conti dr. Carlo Aquilone.

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara apertala sedutaed invita
I presenti alla trattazione dell’ argomento indicato in oggetto




OMISSIS

Il Vice Sindaco Lucci illustra la proposta che vede un aumento dell'addizionale Irpef dallo 0,40%
allo 060% ed un aumento della soglia di esenzione da 7500,00 a 12500,00 € evidenziando come lo
Stato dara sempre meno ai Comuni obbligandoli a trovare nuove entrate con nuovi servizi per
soddisfare le proprie necessita. Asserisce che in realta lo Stato tassa attraverso i Comuni costretti a
fare la parte dei cattivi.
Il consigliere Antonio Carannante rileva che detta cosi la cosa sembra facile e leggera ma ricorda
che non piu tardi dell’l1 maggio scorso lo stesso Vice Sindaco affermd che non rispettare il patto di
stabilita era stata una precisa scelta dellAmministrazione che poi proprio per questo & stata
penalizzata con un taglio di circa 260.000,00 €. Rileva che I'addizionale viene aumentata dello 0,20
con una previsione di entrata di circa 180.000,00 €, che viene proposto I'aumento dell'IMU, della
COSAP, dei parcheggi, delle contravvenzioni e ritiene che si poteva fare uno sforzo almeno per
contenere I'MU e l'addizionale, magari eliminando le indennita di carica per gli amministratori, i
gettoni di presenza per i consiglieri comunali ed altre piccole spese si da ricondurre I'aumento allo
0,50. Ritiene che siano state operate scelte scellerate che oggi paga il cittadino.
Di seguito

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Premesso:
che I' addizionale Irpef & stata istituita dal D.Lgs. n. 360/1998, poi modificato dall’ art. 12 della Legge
n. 133/1999, dall’ art. 6, comma 12 Legge n. 488/1999 e dall’ art. 28 della Legge n. 342/2000 nell’
ambito del processo di decentramento fiscale;

- che la legge n. 296 del 27/12/06, all’ art. 1 comma 142-144, ha apportato alcune modifiche all’
art 1 del D. Lgs. 28 settembre 1998 n. 360 concernente “ Istituzione di una addizionale comunale all’
Irpef a norma dell’ art. 48, comma 10, della legge 27 dicembre 1997 n. 449 come modificato dall’ art.
4, comma 10, della legge 16 giugno 1998 n. 1917;

che sono tenuti alla corresponsione dell’ addizionale in oggetto i soggetti Irpef aventi domicilio
fiscale nel Comune alla data del 1° gennaio dell’ anno di riferimento;

- che I' acconto € pari al 30% dell’ addizionale dovuta calcolata moltiplicando I aliquota per il
reddito imponibile dell’ anno precedente;

- che il versamento viene effettuato direttamente ai comuni mediante il modello F24 utilizzando
apposito codice tributo;

- Visto il regolamento approvato dal Consiglio Comunale con delibera consiliare n. 7 del
3/4/2007, istitutiva dell’aliquota pari allo 0,40%

- Visto il D. Lgs360/1988 e successive modifiche e integrazioni;

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;

- Visto I' art. 1, comma 169 della legge 296/2006;

- Visto articolo 13, comma 4 lettera a) del d.l. 201/2011 che ha abrogato I'art. 1 del d.l. 93/2008
determinando la revoca del blocco delle tariffe e delle aliquote dei tributi locali stabilito dalla stessa
norma.

-Vista la delibera della G:C. n. 121 del 3.07.2012 ad oggetto : Addizionale Comunale Irpef anno
20127

- Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 267/00;

Con voti favorevoli 12 (maggioranza) contrari 5 ( Coppola Leonardo, Coppola Teresa, Carannante
Antonio, Pugliese Giusepe, Scotto di Santolo Vincenzo), espressi per alzata di mano

DELIBERA

- Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
e Di determinare per I'anno 2012 l'aliquota per addizionale comunale IRPEF nella misura di
0,60 punti percentuali;
e Di esonerare dall' applicazione dell’ addizionale i contribuenti che hanno un reddito
complessivo annuo imponibile sino ad €uro 12.500,00;
¢ Didare atto che la presente deliberazione sara trasmessa al Ministero dell'Economia e delle
Finanze nei termini di legge, al fine della sua pubblicazione sul sito informatico dello stesso
Ministero;
Di dichiarare la presente, con voti favorevoli 12 (maggioranza) contrari 5 ( Coppola Leonardo,
Coppola Teresa, Carannante Antonio, Pugliese Giusepe, Scotto di Santolo Vincenzo), espressi per
alzata di mano, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, Comma IV, de DLgs. 267/00.



